[image: titul-p2]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИЖНЕЖИРИМСКОЕ»
ТАРБАГАТАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
_________Республика Бурятия, Тарбагатайский  район, с.Нижний Жирим, ул. Калинина, д.94, тел. 8(301 46)58 120

  РЕШЕНИЕ
от «01» ноября  2019 г.                                 №  315                              с. Нижний Жирим
О внесении изменений и дополнений в Устав
 муниципального образования
сельского поселения «Нижнежиримское»

В  соответствие с действующим Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Бурятия от 07.12.2004 № 896-III «Об организации местного самоуправления в Республике Бурятия», Уставом муниципального образования сельского поселения «Нижнежиримское» и в целях приведения в соответствие с действующим Федеральным законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Нижнежиримское» решил:
 РЕШИЛ:
 1.Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Нижнежиримское» Тарбагатайского района Республики Бурятия, принятый решением Совета депутатов от 13 июня  2018 года № 275 (в редакции Решений  Совета депутатов от 05.04.2019 г №303) следующие изменения и дополнения:
          1.1. Наименование статьи 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Статус и  границы муниципального образования «Нижнежиримское» Тарбагатайского района Республики Бурятия»;

1.2  часть 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
           «2.  Территория  сельского поселения «Нижнежиримское» входит в состав территории муниципального образования «Тарбагатайский  район» Республики Бурятия».

            1.3 статью 2 дополнить пунктом 22 следующего содержания:
 «22) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами».

1.4 в статье 25:
а) часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. Депутат Совета депутатов поселения, Глава поселения должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом №131-ФЗ».
б) дополнить частями  7.1, 7.2 следующего содержания:
 	«7.1 К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий».
7.2. Порядок принятия решения о применении к депутату, Главе поселения мер ответственности, указанных в части 7.1 настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом Республики Бурятия».
в) в части 12 исключить слова «иного лица замещающего муниципальную должность».
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, произведенного после его государственной регистрации.
          3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений устав на государственную регистрацию.
          4. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Нижнежиримское» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
         5. В десятидневный срок после  обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
      6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава МО СП «Нижнежиримское»»                                                             И.И.Калашникова

image1.png
PECTYBIWIKA BYPSITYg